
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХХХV сесія VІ скликання)

26.06.2013 м. Кривий Ріг № 2026

⌐                                                         ¬
Про внесення   змін   до  рішення
міської  ради  від 30.12.2010 №135
"Про затвердження  Положення
про   відділ   стратегії   розвитку
електронних інформаційних  ре-
сурсів  міста  апарату  міськради
і виконкому"

З метою забезпечення реалізації державної політики в галузі електронних
інформаційних ресурсів, створення необхідних умов для задоволення інформацій-
них потреб громадян, органів місцевого самоврядування і суб'єктів господарю-
вання, установлення порядку формування й використання електронних інформа-
ційних ресурсів міста для всіх суб'єктів інформаційних відносин у рамках порталу
"Криворізький ресурсний центр", складовими частинами якого є сайт "Криворізь-
кий ресурсний центр" й інтерактивна мультимедійна електронна енциклопедія
інфраструктури міста; керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування
в Україні", міська рада вирішила:

1. Унести зміни до рішення міської ради від 30.12.2010 №135 "Про
затвердження Положення про відділ стратегії розвитку електронних інформацій-
них ресурсів міста апарату міськради і виконкому", а саме: у додатку:

1.1 замінити слова "сайт "Криворізький ресурсний центр" і "сайт" на "пор-
тал "Криворізький ресурсний центр" та "портал" у відповідних відмінках;

1.2 у розділі 2 "Основні завдання та функції":
1.2.1 пункт 2.5. викласти в новій редакції:
"2.5. Організаційне забезпечення та координація заходів з розвитку й

підтримки в актуальному стані електронних інформаційних ресурсів міста. Ство-
рення зручних умов для вільного та рівного доступу до них суб'єктів
господарювання, громадян, органів місцевого самоврядування, забезпечення
відкритого ефективного зворотного он-лайн зв’язку між мешканцями міста й вла-
дою в рамках порталу "Криворізький ресурсний центр" (надалі – портал).";

1.2.2 доповнити пункти 2.6., 2.7. у такій редакції:
"2.6. Адміністрування  порталу відповідно  до  Регламенту  його функціону-

вання; організація та моніторинг його інформаційного наповнення; координація
заходів і надання методичної допомоги  з питань розміщення та підтримки в
актуальному  стані ресурсів на порталі їх авторам; контроль за  своєчасністю

Проект



2
оновлення матеріалів, режиму доступу до них.

2.7. Використання можливостей порталу для розробки та реалізації пілотних
проектів щодо надання органами місцевого самоврядування, місцевими органами
виконавчої влади, комунальними підприємствами й бюджетними установами в
межах делегованих повноважень електронних (у тому числі інформаційних)
послуг громадянам і суб’єктам господарювання шляхом упровадження інновацій-
них технологій е-урядування, застосування сучасних і перспективних інформа-
ційно-комунікаційних технологій у різних сферах життєдіяльності міста; розвитку
та підвищення якості зворотного зв’язку між різними категоріями користувачів.";

1.3 у розділі 3 "Обов'язки":
1.3.1 пункт 3.1 викласти в новій редакції:
"3.1. Здійснювати заходи щодо:
- адміністрування порталу, керівництва системою координації інформацій-

ного наповнення та підтримки в актуальному стані його розділів;
- організаційного забезпечення створення, формування, розміщення на пор-

талі та підтримки в актуальному стані нових ресурсів, рубрик, розділів, модулів,
інших програмних продуктів, розширення функціональних можливостей діючих,
своєчасного та якісного розгляду звернень, що надходять на портал, та їх
премодерацію;

- взаємодії органів місцевого самоврядування, місцевих органів виконавчої
влади, суб’єктів господарювання, громадських організацій, засобів масової інфор-
мації, громадян з питань формування, використання та розвитку електронних ін-
формаційних ресурсів міста;

- надання методичної допомоги (семінари-навчання, інструктажі, усні кон-
сультації) з питань розміщення та підтримки ресурсів на порталі;

- розробки системи реєстрації електронних інформаційних ресурсів міста,
створення та ведення їх реєстру;

- проведення оцінки забезпечення ІТ-технікою робочих місць представни-
ків авторів ресурсів – управлінь, відділів, інших виконавчих органів міської ради,
виконкомів районних у місті  рад, місцевих органів виконавчої влади, підпри-
ємств, установ, закладів, незалежно від форми власності, що розташовані та
функціонують на території міста, забезпечують створення й розміщення ресур-
су функціонування зворотного зв’язку на порталі.";

1.3.2 пункт 3.3. доповнити фразою "установлення порядку функціонування
електронних інформаційних ресурсів міста для всіх суб'єктів інформаційних від-
носин у рамках порталу; його розвитку, створення іншомовних версій, модулів,
механізмів, інших програмних продуктів".

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами викон-
кому міської ради Шовгелю О.М.

В.о. міського голови –
секретар міської ради С.Маляренко




